
Kulturní kalendář Kutné Hory – březen 2023 
 

Různé 
 
6. 3. | 19:00 – 20:30 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 
způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 
 
7. 3. | 10:00 hod.  
PŘIPOMÍNKA NAROZENÍ TOMÁŠE G. MASARYKA 
Havlíčkovo nám. 552 
Komorní připomenutí narození prvního československého prezidenta T. G. Masaryka.  
www.kutnahora.cz  
 
16. 3. | 18:00 – 20:00 hod. 
KLUB ZDRAVÍ KUTNÁ HORA 
ul. Jana Palacha 145 - bývalá družina 
Zveme vás na první přednášku nově založeného Klubu zdraví v Kutné Hoře. Každý měsíc budou pro 
Vás připraveny zajímavé přednášky o zdraví, vztazích a osobním rozvoji. Na Klubech zdraví Vás také 
čeká zdravé a chutné občerstvení a materiály o zdravém životním stylu. Březnová přednáška má 
název: Proč se mlčí o skutečných příčinách civilizačních nemocí? K dobrému zdraví vedou skutečně 
jednoduché kroky, chcete je znát? Přednáší Roman Uhrin, ředitel Epicentra zdraví EDEN, odborný 
poradce životního stylu a autor knih o výživě. Pořádá Život a zdraví, z. s., kontakt: cestas@seznam.cz, 
tel. 737 820 318. 
 
18. 3. | 14:00 hod. 
VÍTÁNÍ JARA S KARNEVALEM 
Kub Sluníčko, J. Palacha 145 
Vítání jara s karnevalem, hry, soutěže, bohatá tombola. Vstupné: rodič 40 Kč, dítě 20 Kč. Pořádá Klub 
Sluníčko, kontakt: tel. 606 122 312. www.klubslunicko.estranky.cz  
 
20. 3. | 16:30 hod. 
JARNÍ ROVNODENNOST V SEDLECKÉ KATEDRÁLE 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Nejstarší katedrála v České republice je stejně jako mnoho jiných sakrálních staveb orientována 
vstupem na západ a hlavním oltářem na východ. Stavitelé katedrály ve 13. století velmi přesně určili 
osu západu slunce k půdorysu stavby a uzpůsobili vystavění sedleckého chrámu tak, aby při západu 
slunce ve dnech jarní a podzimní rovnodennosti dopadal paprsek zapadajícího slunce největším 
oknem v západním průčelí katedrály přímo na symbolické srdce sakrální stavby, na hlavní oltář. 
Tradiční putování paprsků letos mluveným slovem doprovodí herec a moderátor David Prachař, o 
hudbu se postarají kutnohorští Ambient Zephyr ve složení Bohumil a Vilém Dvořákovi a Pavel Bartoš. 
Výtěžek ze vstupného bude věnován Středisku Atrium Oblastní charity Kutná Hora na projekt 
Noclehárna pro ženy. Vstupné 50 Kč v předprodeji v Infocentru Sedlec. www.sedlec.info  
 
22. 3. | 19:00 hod. 
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM 

mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731
http://www.kutnahora.cz/
mailto:cestas@seznam.cz
http://www.klubslunicko.estranky.cz/
http://www.sedlec.info/


Arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1 
Everest trek - nejhezčí trek kolem Everestu, vůně klidu a moudrosti, bájný Tibet, ale mnohem 
víc.... To vše očima cestovatele P. Vladislava Brokeše, kutnohorského arciděkana. Pořádá 
Římskokatolická farnost - Arciděkanství Kutná Hora. www.khfarnost.cz 
 
25. 3. | 10:00 – 16:00 hod. 
JARNÍ TVOŘENÍ V MALÍNĚ 
Sokolovna Malín, U Beránky 378  
Tvoření jarních dekorací, věnců a drobností pod vedením šikovných lektorek.  Vhodné pro děti i 
dospělé. Pořádá Spolek Malíňačky.  
 
23. 3. | 18:00 hod. 
DISPUTACE S MGR. LUKÁŠEM SEIFERTEM NA TÉMA KUTNÁ HORA SOUČASNÁ A BUDOUCÍ 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Po čtyřech letech je tradičně hostem Disputací nový starosta Kutné Hory. Mgr. Lukáš Seifert nás 
seznámí s plány nového vedení radnice na čtyřleté volební období a odpoví na otázky účastníků 
Disputací. Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory. www.klubrodaku-kutnahora.cz  
 
27. 3. 
MATĚJSKÁ POUŤ – VÝLET PRAHA 
Vlakem z Kutné Hory hlavního nádraží v 8:01 hod. Více informací: Lebedová Eva, tel. 606 122 312 a 
každé po – st 15:00 – 18:00 hod. Klub Sluníčko, Jana Palacha 145. www.klubslunicko.estranky.cz  
 

Koncerty 
 
21. 3. | 18:00 – 20:00 hod. 
OPERNÍ VEČERY KARLA BICANA – 33. ROČNÍK 
SPŠ Kutná Hora  
Verdi Gala - Slavné sbory a árie z oper Giuseppe Verdiho, část druhá. Účinkují: Domingo, Carreras, 
Cura, Alvarez, Dessi, Frittoli, Coro del Festival Verdi, dirigent Zubin Metha a další. Pořádá Ing. Jaromír 
Dajbych, tel. 604 592 849. 
 
31. 3. | 20:00 hod. 
70. JUBILEJNÍ ZPÍVANÁ – SKUPINA PŘÍSTAV A DUO INGR.VŘEŠŤÁL 
restaurace U Hájků, Nové Dvory 
Koncert oblíbené brněnské folkové skupiny a nového dua Jan Ingr - Zdeněk Vřešťál. Člen skupiny 
Nerez a Neřež, Zdeněk Vřešťál, vydal společně s písničkářem Honzou Ingrem nové album Chata pod 
borovicí, které bylo příznivě přijato odbornou veřejností. Koncert zkušených hudebníků a mladé 
brněnské kapely. Kontakt: vrestal@atlas.cz; tel. 602 352 249 
 

Výstavy 
 
do 31. 3.  
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ZE ZVONAŘSKÉ DÍLNY A ZVONICE 
chrám sv. Barbory – empora 
Na jižní empoře chrámu sv. Barbory jsou k vidění fotografie pořízené během oprav zvonů Ludvík a 
Michal. Fotografie jsou z archivu zvonařské dílny Petra Rudolfa Manouška. Fotografie ze zvonice 
bývalé jezuitské koleje zachytil Jan Šmok. Kutnohořané mají vstup do chrámu zdarma. Pořádá 
Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora. https://svatobarborskezvony.khfarnost.cz/  
 
3. 2. – 13. 3.  

http://www.khdarnost.cz/
http://www.klubrodaku-kutnahora.cz/
http://www.klubslunicko.estranky.cz/
mailto:vrestal@atlas.cz
https://svatobarborskezvony.khfarnost.cz/


POCTA SANTINIMU – SANTINI IMMORTALIS 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele – podkroví  
Symbolicky v den narození geniálního architekta Jana Blažeje Santiniho Aichla začal celoroční projekt 
Santini Immortalis, který připomene osobnost a dílo výjimečného architekta, který právě v Kutné 
Hoře – Sedlci začal svou nesmírně cennou uměleckou cestu. Laici, odborníci i milovníci designu a 
architektury se mohou těšit na rok plný přednášek, výstav, prohlídek a workshopů. www.sedlec.info  
 
18. 3. – 7. 5.  
MIRKA LIPERTOVÁ – TAM A ZASE ZPÁTKY DO KRAJIN ZA MYSL 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele – podkroví  
Mladá kutnohorská malířka původem z Ústí nad Labem vystudovala na Fakultě umění a designu 
Ladislava Sutnara obor Oděvní design. Poté však navrhování oblečení vyměnila za nejprve realistickou 
a následně abstraktní malbu, ve které si autorka pohrává s myšlenkou, že obraz je jakýmsi portálem 
vedoucím do našich vnitřních světů a ještě mnohem dál. Výstava Tam a zase zpátky do krajin za mysl 
je volně inspirována životem a dílem Jana Blažeje Santiniho Aichla, kdy ústřední nebesky modrý obraz 
nese přímo název Santini, všechny ostatní vycházejí z geometrie kružnic. Vernisáž 17. 3. v 18:00 hod. 
www.sedlec.info  
 
20. 3. – 30. 9.  
PUTOVNÍ VÝSTAVA JEDINEČNÝ SANTINI 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele – podkroví  
Kutnohorská putovní výstava začíná, kde jinde, než v sedlecké katedrále a následně se bude 
přesouvat křížem krážem celým městem, až symbolicky doputuje ke druhé kutnohorské katedrále – 
chrámu sv. Barbory. Cílem výstavy je seznámit širokou veřejnost s poutavým životem geniálního 
architekta a s nejznámějšími stavbami v České republice. Panely jsou rozdělené do pěti okruhů 
(moravský, východočeský, pražský, západočeský a Sedlec), doprovází je text od kutnohorského 
památkáře Aleše Pospíšila v českém a anglickém jazyce i bohatá fotodokumentace od Vladimíra 
Kunce a Jiřího Podrazila. 
Místa, kde a kdy výstavu najdete: 
20. 3. – 2. 4.  Sedlecká katedrála 
4. 4. – 30. 4.  sídliště Šipší 
2. 5. – 4. 6.  Střední průmyslová škola 
6. 6. – 2. 7.  Knihovna Kutná Hora 
4. 7. – 30. 7.  Vlašský dvůr 
1. 8. – 3. 9.  ČMS - Hrádek 
5. 9. – 30. 9.  GASK 
www.sedlec.info  
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
středa - neděle 13:00 a 15:00 hod. 
pondělí a úterý 15:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 200 Kč/os.  
 
29. 3. | 18:00 hod. 
KONCERT V KAPLI 

http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/


Tradiční večerní koncert v kapli sv. Václava a Ladislava ve Vlašském dvoře. Interpret bude uveden na 
webových stránkách a sociálních sítích Vlašského dvora. Děkujeme za přízeň, těšíme se na společný 
kulturní zážitek a rezervaci míst vřele doporučujeme.  
 
2. 4.  
VÍTÁNÍ JARA A VELIKONOCE na nádvoří Vlašského dvora 
Pamatujete si na loňské vynášení Mařeny průvodem z Vlašského dvora až k Vrchlici? Přijďte si s námi 
užít krásný den na nádvoří a s vítáním jara zahájit oslavy Velikonoc. Na nádvoří nebude chybět jarní 
trh, kreativní dílničky, doprovodný hudební program i něco dobrého k zakousnutí a občerstvení se. 
Bližší informace budou na webu.  
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
do 30. 6.  
„UNESCO SPOJUJE!“ 
Výstava je pořádána k výročí 50 let Úmluvy OSN o ochraně světového kulturního a přírodního 
dědictví. Cílem projektu je důstojně oslavit jednu z nejdůležitějších úmluv OSN, tuto úmluvu u široké 
veřejnosti a celé společnosti zpopularizovat, vysvětlit k čemu úmluva slouží a jak jsou důležité 
památky ve světě chráněny a jaké jsou nástroje ochrany a jak se jednotlivé země do této ochrany 
zapojují. Zaměříme se na několik statků v naší zemi a jejich specifické obnovy či problematiky oprav.  
Pořádá Nadace Kutná Hora - památka UNESCO.  
 
2. 3. | 18:00 hod 
MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY A MASKY Z HLINECKA 
Srdečně Vás zveme na přednášku paní PhDr. Ilony Vojancové a chtěli bychom si přiblížit jednu z 
našich nehmotných památek UNESCO. Letos slavíme 20 let od zapsání první památky nehmotného 
dědictví v naší zemi a Masopustní obchůzky jsou nám známé! Pojďme si vysvětlit, jak vypadají 
jednotlivé masky laufra, turka nebo slaměného a proč se na závěr poráží maska kobyly?  
Vstupné: 50 Kč 

 
www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  
3. 3. – 28. 4.  
MICHAL ČERNUŠÁK 
Michal Černušák patří k výrazným představitelům slovenské velkoformátové figurální malby 
realizované pomocí kombinace akrylu a paintbrushe.Je absolventem Vysoké školy výtvarných umění 
v Bratislavě, atelieru malby Ivana Csudaie. Je zařazován do reprezentativních přehlídek současné 
malby nejen na Slovensku, ale i v zahraničí. Je zastoupen v řadě významných veřejných sbírek na 
Slovensku a v zahraničí. www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
2. 3. – 3. 4.  
ŠÁRKA MEISNEROVÁ GRUNTOVÁ - ANDĚLÉ, DRACI A JINÉ BYTOSTI 
Spolkový dům 

mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/


V galerii Spolkového domu představí svá díla Šárka Meisnerová Gruntová, která se věnuje především 
tvorbě keramických plastik, ale i obrazů a ilustrací. Na výstavě budete mít možnost setkat se s 
ochrannými bytostmi andělů, víl, ale i draků, a také s knižními ilustracemi k Dračímu zeměpisu.  
Přáním autorky je, aby to, co jí pod rukama vznikne, vyzařovalo léčivou energii radosti, něhy a lásky 
se kterou tvoří. Skrze její obrazy můžete nahlédnout do pootevřených dveří její tvořivé duše... tak se 
přijďte podívat, jste srdečně vítáni. Vernisáž výstavy 2. 3. od 17 hodin ve Spolkovém domě.  
www.kutnahora.cz        
   

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
2. 3. | 19:00 hod. 
TIK TIK / Laurent Baffie 
Komorní divadlo Kalich, Praha  
Svérázná komedie z čekárny u psychiatra, kde se setkávají tři muži a tři ženy různého věku, 
zaměstnání i osudu. Spojuje je stejný problém: trpí „tikem“, chcete-li obsedantní neurózou, se kterou 
se těžko žije. Všichni věří v pomoc světoznámého odborníka, u kterého se museli objednat dlouho 
předem. Jenže ten se omluvil za zpoždění letadla a také jeho následná cesta autem znamená časové 
zdržení. Pacienti překonávají zábrany, seznamují se vzájemně se svými „tiky“ a během dlouhého 
čekání se nakonec sami pokusí o skupinovou terapii... 
Hrají: Tereza Kostková, Kristýna Frejová, Eva Josefíková / Šárka Kubíková, Václav Knop, Josef Polášek, 
Jaromír Nosek  
Překlad: Jaromír Janeček  
Režie: Jakub Nvota  
Vstupné: 450, 420, 330 Kč   
 
5. 3. | 15:00 hod.  
POHÁDKA O POPELCE / na motivy příběhu Boženy Němcové 
1. neratovická divadelní společnost 
V podzámčí královského sídla žije zlatník – vdovec se svou dcerkou Popelkou. Nežilo by se jim zle, 
nebýt toho, že se zlatník znovu oženil. Otěže v domě tak převzala Popelčina macecha, která se vidí 
jen v majetku a své dceři Žanetě, již si do manželství přivedla. Nevlastní matka a sestra Popelce 
ubližují. Ta ale nakonec dojde svého štěstí pomocí tří kouzelných oříšků a ztraceného střevíčku..  
Výprava, scénografie, choreografie, režie: Miroslav Král  
Vstupné: 110 Kč   
 
10. 3. | 17:00 hod.  
MICHAL NESVADBA: MICHAL JE KVÍTKO  
Michal, bez ohledu na počasí i roční období dokáže, že během představení rozkvete celé jeviště. Mění 
nejen scénu, ale i sám sebe. Roztančí sál v různých rytmech, třeba letní plážové Samby. Tančit budou 
nejen děti, ale i květiny! Pokropte ho vodou a nikdy nezvadne. A to ještě nevíte, co se děje za plotem 
v Michalově zahrádce. Kopretina zpívá, palma tančí a kaktus do všeho mluví. Konev má rýmu a umělá 
kytka z toho má legraci.  
Vstupné: 290 Kč  
 
16. 3. | 10:15 hod.  
JAK SE HONZA UČIL ČAROVAT  
Divadlo Pohádka, Praha  
Klasická postava českých pohádek vystupující s méně lichotivým přízviskem „hloupý“, které bylo 
takřka vždy překonáno skutky, jichž byl daný Honza schopen, se dočkala i na jevištích mnoha podob a 

http://www.kutnahora.cz/


roztodivných příběhů. Pohádkovému muzikálu nechybí opravdová kouzla, rozmazlená princezna, 
výpravná malovaná scéna a kostýmy. Celou inscenaci umocňuje luminiscenční prostředí, vtipné 
dialogy a řada melodických písniček. Představení pro MŠ, I. stupeň ZŠ a veřejnost. 
 
19. 3. | 15:00 hod.  
PAT A MAT JEDOU NA DOVOLENOU / Marek Beneš, Zdeněk Tomeš, Michal Dufek, Petr Skoumal 
Divadlo pohádek  
Představení spojuje zdánlivě nespojitelné – animovaný loutkový film a hraný projev s živými herci – a 
vtipně rozvíjí anekdotickou zápletku o tom, jak se dva kutilové vydají na cesty, aby projeli světa kraj, a 
nakonec beztak zjistili, že doma je to nejlepší. Cestují vlakem, letí letadlem, zamíří do vesmíru, jedou 
lodí, ocitnou se na mořském dně, kde bojují s děsivým chapadlem, ale když se konečně dostanou do 
vysněného hotelového pokoje v přímořském letovisku, je jejich jediným zájmem přetvořit neosobní 
hotelový pokoj tak, aby se co nejvíc podobal jejich domovu. 
Účinkují: Michal Dufek, Zdeněk Tomeš / David Kubásek 
Režie: Martin Zoubek 
Vstupné: 130 Kč  
 
25. 3. | 19:00 hod.  
PENZION PRO OSAMĚLÉ DÁMY  
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora  
Repríza úspěšné divadelní komedie.  
V luxusním domově důchodců stárnou pod dohledem starostlivé pečovatelky dvě dámy. Do jejich 
hašteření vpadne mladík, který má za úkol především šůrovat podlahy. Hře, ve které se prolíná 
seniorský svět a teenagerovská optika dneška, dominují slovní humor, drobná nedorozumění, 
hašteření dvou penzistek a téměř detektivní pátrání. Upravená hra Jany Pacnerové Rocker a dvě staré 
dámy.   
Hrají: Eva Bicanová, Marcela Jiroušková, Petra Klailová, Mikuláš Ečer, j. h. 
Režie: Václav Veselý   
Technická spolupráce: Josef Krčil, Boris Buňka, Jana Kratochvílová, Petra Wagenknechtová 
Vstupné: 200, 180 Kč   
   
26. 3. | 15:00 hod.  
VELIKONOČNÍ POHÁDKA  
Kejklířské divadlo Vojty Vrtka a Teátr Pavla Šmída 
Děti se potkají s Dlouhým, Širokým, Bystrozrakým, trpaslíky, princem, zlým králem i čertem… Ti jim 
zahrají příběh o Ježíšovi. Loutkář, kejklíř a komediant Vojtěch se setkává se svým panem učitelem, 
aby spolu sehráli Velikonoční pohádku. Zatímco Vojtěch coby loutkář má připravené klasické 
loutkové divadlo, tedy kukátkovou scénu a loutky z lidových pohádek, pan učitel přichází vybaven jen 
starou Biblí. Přesto, nebo možná právě proto, spolu dokážou rozehrát prastarý příběh o lásce a 
obětování se za druhé, za nás za všechny.  
Hrají: Vojtěch Vrtek a Pavel Šmíd 
Režie: Stanislava Kočvarová 
Scénář: Pavel Šmíd 
Scéna: Vojtěch Vrtek, malovala Simonetta Šmídová 
Loutky: Jan Růžička 
Vstupné: 110 Kč 
 
31. 3. | 19:00 hod.  
HRDÝ BUDŽES / Irena Dousková 
Divadlo A. Dvořáka, Příbram  
Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spisovatelky Ireny Douskové. Hrdinka příběhu, žákyně 
druhé třídy základní devítileté školy Helenka Součková, nás zkoumavým i naivním pohledem 



osmiletého dítěte sugestivně provází tragikomickými roky husákovské normalizace, tak jak se na 
počátku 70. let promítala do světa dětí i dospělých. Na pozadí prostředí školy a divadla v jednom 
„nejmenovaném“ okresním městě se odvíjí sled komických příhod, trapných zážitků, drobných i 
větších neštěstí, které malá Helenka nejen prožívá, ale zároveň je s bezprostředností svému věku 
vlastní hodnotí a komentuje. Barbora Hrzánová – cena THÁLIE 2003 za mimořádný ženský jevištní 
výkon za roli Helenky Součkové. 
Hrají: Bára Hrzánová, Jarmila Vlčková, Libor Jeník  
Režie: Jiří Schmiedt  
Vstupné: 470 Kč  
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. 3. | 19:00 hod. 
ANT-MAN A WASP: QUANTUMANIA 
USA, akční, 130 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Paul Rudd, Evangeline Lilly, Michael Douglas, Jonathan Majors, Kathryn Newton, Michelle 
Pfeiffer 
Režie: Peyton Reed 
 
2. 3. | 19:00 hod. 
11. 3. | 16:00 hod. 
DĚTI NAGANA 
Film byl natočen také v Kutné Hoře a okolí.  
ČR, sportovní, 98 min., vstupné 140 Kč, rodinný, mládeži přístupný 
Hrají: Tom Brenton, Hynek Čermák, Klára Issová, Johana Racková, Otakar Brousek ml., Pavel Batěk, 
Taťjana Medvecká, Fabián Šetlík, Simona Babčáková, Štepánka Fingerhutová, Honza Dědek, Dominik 
Hašek, Slavomír Lener 
Režie: Dan Pánek 
 
3. 3. | 19:00 hod. 
CREED III 
USA, sci-fi, 155 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Timothée Chalamet, Rebecca Ferguson, Josh Brolin, Zendaya, Oscar Isaac, Javier Bardem 
Režie: Denis Villeneuve 
 
4. a 8. 3. | 19:00 hod. 
OSTROV 
ČR, komedie, 100 min., vstupné 140 Kč,  do 12 let nevhodný 
Hrají: Jiří Langmajer, Jana Plodková 
Režie: Rudolf Havlík 
 
5. 3. | 16:00 hod. 
11. 3. | 19:00 hod.  
AVATAR: THE WAY OF WATER 
USA, fantasy, 190 min., vstupné 150 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Sam Worthington, Zoe Saldana, Sigourney Weaver, Stephen Lang, Kate Winslet 
Režie: James Cameron 
 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


9. 3. | 19:00 hod. 
ZATMĚNÍ 
ČR, thriller, 85 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Jakub Štáfek, Jan Zadražil, Ján Jackuliak, Tereza Švejdová, Albert Čuba, Vladimír Polák, Robin 
Ferro, Josef Carda, Anna Kadeřávková 
Režie: Petr Kubík  
 
10. 3. | 19:00 hod. 
VŘÍSKOT 6 
USA, horor, 115 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Jenna Ortega, Samara Weaving, Hayden Panettiere, Courteney Cox, Dermot Mulroney 
Režie: Matt Bettinelli-Olpin, Tyler Gillett 
 
12. 3. | 16:00 hod. 
ZOUBKOVÁ VÍLA 
Lucembursko/Německo, animovaný, 85 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Caroline Origer 
 
12., 15. a 22. 3. | 19:00 hod. 
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 
ČR, komedie, 93 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Veronika Khek Kubařová, Tomáš Klus, Igor Orozovič, Jaroslav 
Plesl, Matěj Hádek, Simona Babčáková, David Švehlík, Valentýna Bečková 
Režie: Marta Ferencová 
 
16. 3. | 19:00 hod. 
ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU 
Francie, komedie, 112 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Guillaume Canet, Gilles Lellouche, Pierre Richard, Marion Cotillard, Vincent Cassel 
Režie: Guillaume Canet 
 
17. a 23. 3. | 19:00 hod.  
SHAZAM! HNĚV BOHŮ 
USA, akční, 131 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Zachary Levi, Asher Angel, Jack Dylan Grazer, Marta Milans, Adam Brody, Helen Mirren 
Režie: David F. Sandberg 
 
18. 3. | 16:45 hod. 
RICHARD WAGNER |  LOHENGRIN 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Německé nastudování s českými titulky, vstupné 300 
Kč. Předpokládaná délka přenosu: 4 hod 35 min (včetně dvou přestávek). 
Účinkují:  Tamara Wilson, Christine Goerke, Piotr Beczała, Jevgenij Nikitin, Brian Mulligan, Günther 
Groissböck 
Dirigent: Yannick Nézet-Séguin 
Režie: François Girard 
 
12. 3. | 16:00 hod. 
ZOUBKOVÁ VÍLA 
Lucembursko/Německo, animovaný, 85 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Caroline Origer 
 
18. 3. | 19:00 hod. 



SLUŽKA 
SR/ČR, drama, 110 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Dana Droppová, Radka Caldová, Vica Kerekes, Zuzana Mauréry, Aňa Geislerová, Karel Dobrý, 
Cyril Dobrý, Lukáš Pelč, Peter Nádasdi, Vilma Frantová 
Režie: Mariana Čengel Solčanská 
 
25. 3. | 16:00 hod. 
BELLA A SEBASTIÁN: NOVÁ GENERACE 
Francie, dobrodružný, 96 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Hrají: Robinson Mensah Rouanet, Michèle Laroque, Alice David, Caroline Anglade, Syrus Shahidi, 
Aurélien Recoing, Lou Lambrecht 
Režie: Pierre Coré 
 
24. a 25. 3. | 19:00 hod. 
BUĎ CHLAP ! 
ČR, komedie, 96 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Filip Novák, Nico Klimek, Sabina Remundová, Ester 
Geislerová, Ondřej Veselý, Ivana Chýlková 
Režie: Michal Samir 
 
26. 3. | 19:00 hod. 
BASTARDI 4: REPARÁT 
ČR, komedie, 86 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Zdeněk Godla, Tomáš Magnusek, Adam Kajumi, Petr Reif, Eva Čížkovská, Jiří Krampol, Jaroslava 
Obermaierová, Peter Bažo, Jan Přeučil, Igor Bareš 
Režie: Tomáš Magnusek  
 
29. – 31. 3. | 19:00 hod. 
RYBIČKY 48 – CELOVEČERNÍ DOKUMENT 
Bezmála dvouhodinový kontroverzní dokument mapující dvacet let působení jedné z 
nejpopulárnějších českých kapel. V dokumentu se kapela s otevřeností sobě vlastní vyjadřuje k 
tématům, o kterých se taktně mlčí. K vidění budou archivní, nikdy nezveřejněné záběry z koncertů, 
backstage, hotelů a divokých večírků. Mimo kapely se v dokumentu objevují i kolegové muzikanti z 
předních českých kapel, hudební publicisté a další významné osoby z hudební branže. 
RYBIČKY 48 - 20 LET ROCK'N'ROLLU určitě není dalším plytkým dokumentem o kapele, ale především 
necenzurovaným pohledem do zákulisí kapely a fungování hudebního průmyslu, kam se běžný divák 
nedostane. DOKUMENT JE PŘÍSTUPNÝ OD 18 LET!  
Předprodej: https://www.ticketstream.cz/ (Informační centrum Města Kutná Hora, Kollárova ul.) 
http://www.facebook.com/rybicky48 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ 
 
28. 3. | 18:00 hod. 
KUTNÁ HORA VE 20. STOLETÍ – 6. DÍL 
Premiéra filmového kaleidoskopu o historii Kutné Hory 1994 – 1999. Autor projektu – režie Bohuslav 
Kučera, uvádí Michal Trnka. Pořadatelé: Videoklub Kutná Hora VOŠ a SPŠ a JŠ Kutná Hora, Videofilm 
studio Kutná Hora, Město Kutná Hora. Vstup zdarma. 
 

https://www.ticketstream.cz/akce/rybicky-48-mega-koncert-doma-2-166683
http://www.facebook.com/rybicky48
http://www.kino-kutnahora.cz/


Knihovna Kutná Hora, Na Náměti 416  
 
1. 3. | 10:00 hod. 
Nej čtenář knihovny za rok 2022. Slavnostní vyhlášení za účasti vedení města Kutná Hora. 
1. 3. | 16:30 hod. 
Setkání pečujících o seniory. Pořádá společnost Dementia.  
7. 3. | 16:00 hod. 
Pachatelé se vracejí na místo činu. Setkání „Četníka“ Michala Dlouhého a Svatopluka Chalupy. 
Povídání se vzpomínkami na zdejší základku s písničkami a o knížkách. 
13. 3. | 9:30 hod. 
Hrátky s pamětí. Pravidelné trénování mozkových buněk. 
16. 3. | 8:00 hod. 
Kutnohoropis. Autobusový zájezd do Ostrova (výstava lidových krojů) a do Tasic (sklárna). Cena za 
dopravu a vstupy 300 Kč. 
16. 3. | 16:30 hod. 
Jak rozpoznat první příznaky syndromu demence a proč je důležitá včasná diagnóza. Přednáška 
společnosti Dementia. 
18. 3. | 9:00 hod. 
„Ten verš si tiše říkám…“. Krajské kolo přehlídky sólových recitátorů v rámci Wolkerova Prostějova. 
18. 3. | 16:00 hod. 
Knihovna fandí divadlu. Zájezd do Divadla na Vinohradech na představení Balada pro banditu. 
21. 3. | 16:00 hod.  
„Boemo e Bastardella, Sen probdělé noci“. Autorské čtení z nové knihy o Josefu Myslivečkovi: Monika 
Alžběta Svobodová a Jiří Raichl. 
25. 3. | 8:00 – 12:00 hod. 
SWAP – Vzájemná výměna založená na jednoduchém principu: Nekupuj, nevyhazuj, vyměňuj! 
Přineste ve dnech 23. a 24. 3. do knihovny oděvy, věci do domácnosti nebo hračky, které už 
nevyužijete. My je roztřídíme a připravíme k rozebrání. Na oplátku si můžete odnést to, co se hodí 
vám. 
28. 3. | 15:00 hod. 
Lidové kroje. Přednáška Mgr. Kateřiny Pilařové z Muzea Kouřim. V rámci UVČ Kutnohoropis, volně 
přístupné pro všechny. 
 
16. – 31. 3. 
7. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ KUTNOHORSKÉHO FOTOKLUBU 
Kutnohorský fotoklub a město Kutná Hora vás zve na výstavu v přízemí městské knihovny Kutná 
Hora. Kurátor výstavy Jaromír Procházka, producent výstavy Pavel Petříček.  
 
Dětské oddělení: 
8. 3. | 17:00 hod. 
Bookstart 3-6 let. 
8. 3. | 17:00 hod. 
Manga komiksy. Přednáška Tadeáše Jojka. 
9. 3. | 9:00 hod. 
Bookstart 0 – 18 měsíců. 
9. 3. | 10:00 hod. 
Bookstart 18 – 36 měsíců. 
31. 3. | 18:00 hod. 
Noc s Andersenem. Večer plný zábavy pro pozvané druháčky.  
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 



9. 3. | 16:00 hod. 
Čtenář knihovníkem. Jak zažít knihovnu jinak. 
20. 3. | 9:30 hod. 
Trénování paměti. Procvičujeme mozek zábavnou formou. 
30. 3. | 16:00 hod. 
Retrohraní pro děti do 10 let. 

 
Pobočka Malín, Sokolovna Malín, U Beránky 378 
14. 3. | 9:30 hod. 
Trénování paměti. Procvičujeme mozek zábavnou formou. 
15. 3. | 16:30 hod. 
Čtenář knihovníkem. Jak zažít knihovnu jinak. 
22. 3. | 16:30 hod.  
Retrohraní pro děti do 10 let. 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
2. 3. | 14:00 hod. 
Čtenář knihovníkem. Jak zažít knihovnu jinak. 
9. 3. | 14:00 hod. 
Kdo si hraje, nezlobí. Odpoledne deskových her. 
16. 3. | 14:00 hod. 
Myšlení nebolí. Hlavolamy, kvízy, hádanky. 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
1. 4. – 22. 10.  
KUTNÁ HORA V KOVU RAŽENÁ 
Hrádek, Barborská 28 
Vernisáž 31. 3. od 17:00 hod. www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY: 
6. 11. – 19. 3. 2023 
CESTA PŘEDURČENA OSUDEM, JITKA A KVĚTA VÁLOVY 
Projectroom, Experimentální prostor  
Sestry-dvojčata Květa a Jitka Válovy patří k nejvýraznějším osobnostem českého umění od konce 
padesátých let dvacátého století. Výstava Cesta předurčena osudem, koná u příležitosti stého výročí 
jejich narození, představuje průřez životním dílem umělkyň, které působily jako „jedna duše ve dvou 
tělech“. Od samého počátku vycházela tvůrčí výpověď sester Válových z hlubokého soucítění s 
údělem člověka, nejdříve promítaného do konkrétních výjevů z průmyslového prostředí jejich 
rodného Kladna, posléze jako univerzální humanistická symbolika zobecněných lidských figur. 
Klíčovou součástí expozice budou ukázky z pozůstalosti obou sester, která byla v roce 2021 darována 
do sbírek galerie. 
 
12. 3. – 11. 6.  
EXPANZE TICHA – OLAF HANEL 
GASK – výstavní prostor u knihovny  

http://www.knihovna-kh.cz/
http://www.cms-kh.cz/


Umělec, kurátor, chartista a emigrant Olaf Hanel (1943–2022) působil mezi lety 1991–2009 v Českém 
muzeu umění v Praze (v roce 2009 přejmenovaném na GASK). Komorní výstava a doprovodné 
sympozium, které proběhne v GASK v sobotu 11. března za účasti autorova generačního souputníka 
Eugena Brikcia, představí Olafa Hanela jako tvůrce a kurátora v souvislostech totalitního útlaku i 
obnovené demokracie po roce 1989. Projekt se koná u příležitosti autorových nedožitých 80. 
narozenin. Vernisáž 11. 3. v 16:00 hod. 
 
26. 3. – 20. 8.  
ZKUSMOS – VOJTĚCH TROCHA A VOJTĚCH HRUBANT 
Experimentální prostor a Projectroom 
Název výstavy ZKUSMOS – originální jazykový novotvar – charakterizuje pracovní princip, jímž se řídí 
ve své tvorbě dvojice výtvarníků, kamarádů z pražské AVU – Vojtěch Trocha a Vojtěch Hrubant. Jejich 
práce se na první pohled liší, ale vnitřně jsou si blízké přiznanou láskou k řemeslu, zájmem o historii a 
experimentální povahou. Důležitým pojítkem jsou také humor a nadsázka, které prosakují do děl 
vznikajících z různorodých a v umění často neobvyklých materiálů. Každý po svém hledá a objevuje, 
zkouší, hraje si a skládá z kusů a kousků svůj ZKUSMOS. Vernisáž 25. 3. v 16:00 hod. 
 
26. 3. – 20. 8.  
NATURALISMUS, LLEV 
Whitebox 
Pojem NATURALLISMUS zastřešuje tvůrčí procesy a přístupy, které používá studio LLEV zosobněné 
uměleckým i partnerským tandemem – Evy a Marcela Machalovými. Tato dvojice designérů 
experimentuje v oblasti vývoje nových materiálů, které aplikuje na vlastní jedinečné kolekce. Výstava 
v galerii Whitebox je pro ně příznačná svou site-specific formou, která je definovaná architekturou na 
míru tohoto prostoru. Jejich produkty z mycelia, skla, papíru, dřeva a kovu sdílí s divákem formou 
primárního tématu malíře – zátiší. Vrstev odhalení je však více. Vernisáž 25. 3. v 16:00 hod. 
 
6. 11. – 12. 3. 2023 
TAJNOSTI ŠÁRKY TRČKOVÉ 
Přesahy grafiky a Blackbox  
Retrospektivní výstava představuje výběr z předčasně uzavřeného díla české grafičky a malířky Šárky 
Trčkové (1965–2015). Její křehké akvarely, drobné malby i jimi inspirované rozměrné grafiky svědčí o 
živelném vztahu k barvě a o mistrném ovládnutí širokého spektra grafických technik. Zdánlivě 
jednoduché a zároveň monumentální kompozice vyprávějí o úloze tajemství i o schopnosti vidět 
zázraky v běžném životě. Osobitým a nesentimentálním pohledem přibližují svět přírody a dětství. 
 
23. 10. – 12. 3. 2023 
VÝSTAVA OBYČEJNÉ VĚCI LIBORA LÍPY 
Café Fatal  
Malíř, designér, grafik, hudebník a zakladatel Mikulovského výtvarného sympozia Libor Lípa (* 12. 9. 
1963, Valtice) představí v galerijním prostoru u kavárny svou sérii nejnovějších velkoformátových 
maleb polévkových mís, které vznikly přímo pro GASK. Tato malířská kolekce bude doplněna o další 
doprovodné náměty, které souhrnně autor vetknul do názvu výstavy “Obyčejné věci“.  
 
STÁLÁ EXPOZICE 
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie I. a II. 
V jedinečně koncipované expozici najdete díla řazená dle rozličných citových a myšlenkových stavů 
(např. samota/přátelství, rovnováha/napětí). Výstava osloví všechny vnímavé návštěvníky bez nutné 
znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  
GASK POD ŠIRÝM NEBEM 
zahrady GASK 



Návštěvníkům se nabízí příležitost užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 
2. 3. | 16:30 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY CESTA PŘEDURČENA OSUDEM KVĚTY A JITKY VÁLOVÝCH 
Sestry-dvojčata Květa a Jitka Válovy patří k nejvýraznějším osobnostem českého umění od konce 
padesátých let dvacátého století. Výstava Cesta předurčena osudem, konaná u příležitosti stého 
výročí jejich narození, představuje průřez životním dílem umělkyň, které působily jako „jedna duše ve 
dvou tělech“. Od samého počátku vycházela tvůrčí výpověď sester Válových z hlubokého soucítění s 
údělem člověka, nejdříve promítaného do konkrétních výjevů z průmyslového prostředí jejich 
rodného Kladna, posléze jako univerzální humanistická symbolika zobecněných lidských figur. 
Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorkou Veronikou Marešovou.  
Vstupné 50 Kč k platné vstupence do výstavy, délka programu 60 minut. Rezervace nutná online na 
webu GASK do 1. 3. do 18:00 hod. 
 
3. 3. | 10:00 hod. 
LIDÉ A TANEC VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ 
Kurz s akreditací MŠMT 
Taneční technika Duncan jako nástroj rozvoje osobnosti člověka. Seminář pro pedagogy v oblasti 
taneční a pohybové výchovy podporující hledání nových inspiračních zdrojů a inovaci vzdělávacího 
procesu. Tato taneční technika pomáhá rozvíjet osobnost člověka pomocí specifických postupů. Je 
chápána jako komplex všech tělesných, citových, rozumových i duševních sil. Základem se stává 
permanentní vzájemný kontakt pedagoga a žáků. Seminář v rozsahu šesti vyučovacích hodin si klade 
za cíl podpořit pedagogy v oblasti taneční a pohybové výchovy při hledání nových inspiračních zdrojů 
a inovaci vzdělávacího procesu. Cílová skupina: studenti pedagogických oborů a pedagogové prvního 
stupně ZŠ. Lektorka kurzu: Dagmar Chaloupková a David Smrž. Vstupné 2 200 Kč, délka programu 6 
vyučovacích hodin. Rezervace nutná on-line na webu GASK do 26. 2. do 18:00 hod. 
 
5. 3. | 11:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY CESTA PŘEDURČENA OSUDEM KVĚTY A JITKY VÁLOVÝCH 
Sestry-dvojčata Květa a Jitka Válovy patří k nejvýraznějším osobnostem českého umění od konce 
padesátých let dvacátého století. Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorkou Vandou Skálovou. 
Vstupné 50 Kč k platné vstupence do výstavy, délka programu 60 minut. Rezervace nutná online na 
webu GASK do 4. 3. do 18:00 hod. 
 
5. 3. | 11:00 a 13:00 hod. 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY V DOMĚ VÁLOVEK 
Dům Válovek – Bendlova 1662, 272 01 Kladno 
Jednotlivé hloučky lidí se spojují v široké zástupy. Chvílemi jsou zřetelnější, někdy se ztrácejí v 
záhybech podivných cest, jejichž směry nedovedu určit. Jejich paměť je velká, ale jen jednotlivci 
umějí toto poselství přečíst. (Květa Válová, výpověď v katalogu ke skupinové výstavě Trasa 1969) 
Přijďte se spojit do hloučku a hledat poselství sester Válových při příležitosti komentovaných 
prohlídek v rodném domě sester Válových s umělkyní a kurátorkou Dagmar Šubrtovou. Jednotlivé 
prohlídky volně navazují na výstavu Cesta předurčena osudem Květy a Jitky Válových v GASK.  
Vstup zdarma, doprava vlastní (zastávka autobusu – Kladno, gymnázium), délka programu 60 – 90 
minut. Rezervace nutná na dumvalovek@email.cz 
 
12. 3. | 11:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY CESTA PŘEDURČENA OSUDEM KVĚTY A JITKY VÁLOVÝCH 
Sestry-dvojčata Květa a Jitka Válovy patří k nejvýraznějším osobnostem českého umění od konce 
padesátých let dvacátého století. Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorkou Adrianou 

mailto:dumvalovek@email.cz


Primusovou. Vstupné 50 Kč k platné vstupence do výstavy, délka programu 60 minut. Rezervace 
nutná online na webu GASK do 11. 3. do 18:00 hod.  
 
15. 3. | 10:30 hod. 
CESTA ZA SNY 
Výtvarná dílna pro (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let 
Kde se berou sny? Můžeme na ně výtvarně reagovat? Vydejme se na dobrodružnou cestu do 
podvědomí umělců, ale i do snových představ českých surrealistů Mikuláše Medka, Jindřicha 
Štyrského a Toyen. K jakým konkrétním věcem odkazují tvary v jejich obrazech a do jakých prostředí 
je zasadili? Co nám přinese naše představivost a fantazie v reakci na jejich díla i vybrané věci kolem 
nás? Vstupné 60 Kč dítě + (pra)rodič zdarma, zdarma pro držitele Family karty. Délka programu 60 
minut, rezervace nutná online na webu GASK do 13. 3. do 12:00 hod. 
 
16. 3. | 16:30 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY CESTA PŘEDURČENA OSUDEM KVĚTY A JITKY VÁLOVÝCH 
Sestry-dvojčata Květa a Jitka Válovy patří k nejvýraznějším osobnostem českého umění od konce 
padesátých let dvacátého století. Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorkou Adrianou 
Primusovou. Vstupné 50 Kč k platné vstupence do výstavy, délka programu 60 minut. Rezervace 
nutná online na webu GASK do 15. 3. do 18:00 hod. 
 
18. 3. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY CESTA PŘEDURČENA OSUDEM KVĚTY A JITKY VÁLOVÝCH 
Sestry-dvojčata Květa a Jitka Válovy patří k nejvýraznějším osobnostem českého umění od konce 
padesátých let dvacátého století. Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Richardem Drurym. 
Navazuje beseda s Davidem Prachařem. Vstupné 50 Kč k platné vstupence do výstavy, délka 
programu 90 minut. Rezervace nutná online na webu GASK do 17. 3. do 18:00 hod. 
 
18. 3. | 17:00 hod. 
VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ S DAVIDEM PRACHAŘEM O KVĚTĚ A JITCE VÁLOVÝCH  
Kladenský dům sester Válových byl místem mnohých setkání a přátelských rozprav. K vítaným 
hostům patřil od 70. let významný český herec Ilja Prachař, který s sebou brával svého syna Davida, 
pro něhož chvíle prožité v Bendlově ulici mají dodnes hluboký význam. A právě na vzpomínkové 
setkání s Davidem Prachařem, členem činohry Národního divadla a spolku JEDL, vás co nejsrdečněji 
zveme do refektáře GASK v rámci doprovodných programů k výstavě Jitky a Květy Válových Cesta 
předurčena osudem. Vstup zdarma, délka programu 90 minut. Rezervace nutná online na webu GASK 
do 17. 3. do 18:00 hod. 
 
www.gask.cz 
 

Blues Café, Jakubská 562 
 
25. 3. | 19:00 hod. 
PAUL BATTO TRIO  
Paul Batto je stálicí na evropské scéně již mnoho let. Přestože má kořeny v tradičních žánrech, vzpírá 
se kategoriím, mísí vlivy a vyhýbá se nálepkám. Paul je plodný skladatel, kytarista a zpěvák, který 
prostřednictvím niterných a hluboce osobních textů nabízí posluchači pohledy do své stále neklidné 
duše. Vstup: 300 Kč; www.blues-caffe.cz; www.pb-production.cz 
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
3. 3. |18:30 hod. 

http://www.gask.cz/
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/


TRAKTOR CLUB TOUR 2023 
Traktor se po úspěšném halovém tour a velkolepé oslavě dvaceti let vydává na jarních koncertech 
zpátky do klubů! V březnu 2023 navštíví patnáct sálů po celé republice. Předprodej vstupenek na 
www.ticktstream.cz (Informační centrum Města Kutná Hora, Kollárova ul.)  
 
4. 3. | 19:00 hod. 
KRYŠTOF HALYWŮD CLUB TOUR 23 - KUTNÁ HORA 
V březnu 2023 se vracíme po mnoha letech do klubů a sálů s odloženým turné k poslední desce 
Halywůd. Po velkých koncertech, stadionech, festivalech nebo KryštofKempech zpět do prostor, kde 
jsme před téměř třiceti lety začínali svoji vysněnou cestu. Užijte si s námi intimní atmosféru s kapelou 
a fanoušky téměř na dosah. Předprodej vstupenek: www.krystof.net. Harmonogram: 
18:00 otevřeno 
19:00 náš milý host 
20:00 Halywůd klubový koncert a potom dění dle nálady:) 
 
11. 3. | 20:00 hod. 
7. SPOLEČNÝ PLES NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 
Kromě tance se můžete těšit i na soutěže, hry, půlnoční slosování o zajímavé ceny, bohatou tombolu 
a dobré, ale i netradiční občerstvení! Výtěžek plesu bude věnován na úpravu Sklenářova dolíku. 
Rezervace míst a prodej vstupenek v IC v Kollárově ulici.  Kontakt: pavlina.lickova@kh.hk.caritas.cz, 
tel. 776 712 008. https://sklenaruvdolik.cz/ 
 
17. 3. 
MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA JIŘÍHO ORTENA 
 
18. 3. | 20:00 hod. 
TANEČNÍ PLES 
Hudba v rytmu společenských tanců. Taneční ukázky standardních a latinskoamerických tanců. 
Předprodej Taneční škola Novákovi - Jana Nováková, tel. 732 287 277. Vstup s místenkou: 300 Kč 
www.tsnovak.cz  
 
24. 3.  
ABSOLVENTSKÝ PLES GYMNÁZIA JIŘÍHO ORTENA 
 
26. 3. | 10:00 hod. 
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - VELKÁ OSLAVA 
Máme tady úplně nové představení, které se jmenuje Velká oslava. A to si pište, že bude co slavit. 
Náš nový domeček, který konečně spatří světlo světa, bude jedna velká Paráda. Postavili jsme ho 
spolu s naším Honzíkem. Zkrátka umíme cokoli. Tak neváhejte, přijďte si i vy s námi užít velkou 
oslavu! Předprodej vstupenek: ticketportal.cz (Informační centrum Města Kutná Hora, Kollárova ul.)  
 
26. 3. | 15:00 hod. 
KOLLÁROVCI CZ TOUR 2023 
Srdečně Vás zveme na jedinečný koncert oblíbené slovenské kapely Kollárovci! Hudebně zábavná 
show, v níž vynikající zpěvy a nádherná muzika nenechají nikoho sedět na židli. 
Kollárovci: 
PhD. Tomáš Kollár housle, zpěv 
PaedDr. Štefan Kollár akordeon, saxofon, zpěv 
Mgr. Marek Kollár housle, zpěv 
Štefan Repka kontrabas, zpěv 
Július - Michal Hudi cimbál 
Dis. Art. Patrik Červenák bicí nástroje 

http://www.ticktstream.cz/
http://www.krystof.net/
mailto:pavlina.lickova@kh.hk.caritas.cz
https://sklenaruvdolik.cz/
http://www.tsnovak.cz/


Předprodej vstupenek na topvstupenky.sk; http://www.kollarovci.sk 
 
www.kdlorec.cz 
 

Dům Dětí a mládeže, Kremnická 32/8  
 
3. – 30. 3.  
JARNÍ DÍLNIČKY V MŠ 
Pravidelná akce pro mateřské školy zaměřená na jarní tvoření.  
 
8. 3. | 8:30 hod. 
DĚTSKÁ SCÉNA 2023 – OKRESNÍ KOLO 
MTD, Masarykova 128 
Okresní kolo recitační soutěže. Pořádá DDM a MTD Kutná Hora.  
 
Kontakt: ddm@ddmkh.cz, 327 512 089, Facebook: ddmkh.cz, http://www.ddmkh.cz     
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 

29. 3. | 14:00 hod. 
VELIKONOČNÍ KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Palma caffe, Krátká 13 (blízko Penny marketu) 
Taneční odpoledne, k poslechu i tanci Vám bude hrát Standa Jelínek. Kontakt: e-mail a telefon: 
czp.kh@seznam.cz, tel. 731 115 089. Vstup: 50 Kč 

TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
1. 3.   Trénujeme paměť a řešíme kvízy. 
6. 3.   Z vlnité lepenky si vytvoříme dekoraci do okna nebo do květináče. 
8. 3.   Pracujeme s pamětí. 
13. 3.  Připravujeme se na Velikonoce a z různých materiálů si vyrobíme ovečky. 
15. 3.  Trénujeme paměť a hrajeme si. 
20. 3.  Z provázku si vytvoříme velikonočního zajíčka. 
22. 3.  Luštíme křížovky a trénujeme paměť. 
27. 3.  Kartony od vajíček proměníme ve velikonoční slepičky. 
29. 3.  Společně trénujeme paměť. 
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 

 

Klub důchodců, Zachova ulice 368, (Koukolova vila)   

Akce jsou pořádány pro členy klubu důchodců. 
Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihovnu, kulečník, 
stolní hry - člověče nezlob se, dámu, šachy, kanastu apod. 

1. 3. | 7:00  zájezd do Rájce-Jestřebí a Blanska, odjezd od Billy 
2. 3. | 13:30   ruční práce 
6. 3. | 13:00 – 15:00 výběr členských příspěvků, zápis nových členů 
7. 3. | 13:30  MDŽ – posezení v klubu s občerstvením 
8. 3. | 15:00  GASK – Olaf Hanel – malíř, komentovaná prohlídka Richarda Druryho 
9. 3. | 13:30  přednáška Bc. Anny Marie Kociánové – Drobné sakrální památky 

https://topvstupenky.sk/event/kollarovci-cz-tour-2023-kutna-hora.html
http://www.kollarovci.sk/
http://www.kdlorec.cz/
mailto:ddm@ddmkh.cz
http://www.ddmkh.cz/
mailto:czp.kh@seznam.cz


13. 3. | 13:00 – 15:00  výběr členských příspěvků, zápis nových členů 
14. 3. | 14:00  přednáška p. L. Frankovicové – Parky v Kutné Hoře 
15. 3. | 13:00  cvičení v klubu 
16. 3.    výlet knihovny Tasice, Ostrov – informace v knihovně 
20. 3. | 13:00 – 15:00  výběr členských příspěvků, zápis nových členů 
21. 3. | 13:30 hod. promítání na téma „Krásy Čech, Moravy a Slezska“ 
22. 3. | 13:30  ruční práce 
27. 3. | 10:00  schůze výboru KD 
27. 3. | 13:00 – 15:00 výběr členských příspěvků, zápis nových členů 
29. 3. | 13:30  cvičení v klubu 

 
www.klubduchodcukh.cz  

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  

13. 3. 
BABIČKY UŽ VĚDÍ 
Vyprávění babičky Libušky z Vysočiny.  
 
27. 3. 
VELIKONOČNÍ ZASTAVENÍ 
Velikonoční zastavení se Sašou Štěpánovským, pastorem Křesťanského společenství KH. 
 
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna, programy začínají v 17:30 hod. www.kskh.cz/lampa 

Klub Česká 1, Česká 983 
 
3. 3. 
JAMARON 
Generace Tour vol.2. Rocková kapela v čele s charismatickou frontwoman Marií Dostálovou. Výrazný 
hlas obklopený hutným zvukem elektrických kytar, nekompromisní bicí, chytlavé refrény a mladistvá 
energie. 
Vstup: na místě 260 Kč, předprodej 220 Kč https://goout.net/cs/jamaron/szajlvu/ 
 
10. 3. 
F.O.B. / INNERSPHERE /  SVINIBROD 
F.O.B. - melodic death Tábor 
INNERSPHERE - melodic death Plzeň 
SVINIBROD - thrash death Nymburk 
 
17. 3. 
BIG S / P.S.P. /  SKŘEKY Z ŘEKY / VESELÍ KONÍCI 
BIG S - ska world music Čáslav, P.S.P.- Půlnoční svoz popela - punk rock Kutná Hora, SKŘEKY Z ŘEKY - 
hard rock Sázava, VESELÍ KONÍCÍ - punk rock Fock off nad Jizerou. 
 
18. 3. 
N. V. Ú. / ZNOUZECTNOST 
14 zastavení jara clubtour 2023. N.V.Ú. - neboli Nepřichází v úvahu - legenda české punkové scény už 
od roku 1987. ZNOUZECTNOST - trio legendárních punkových písničkářů. 

http://www.klubduchodcukh.cz/
http://www.kskh.cz/lampa
https://goout.net/cs/jamaron/szajlvu/


 
Klub otevřen od 19:00 hod., program se neustále aktualizuje, sledujte prosím www.ceska1.cz. 
 

Sport 
 
4. 3. | 20:00 – 22:00 hod. 
FUTSALOVÝ STŘEDOČESKÝ PŘEBOR – NPC KUTNÁ HORA VS MCE SLANÝ 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Utkání nadstavbové části Středočeského krajského přeboru ve futsalu. Pořádá NPC Kutná Hora.  
  
5. 3. | 8:00 – 14:00 hod. 
FOTBALOVÝ TURNAJ MLÁDEŽE 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Fotbalový turnaj mládeže kategorie U11. Pořádá Okresní fotbalový svaz. 
 
11. 3. | 19:00 – 24:00 hod. 
GALAVEČER ČESKÉHO FUTSALU 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Sportovně-kulturní událost s vyhlášením nejlepších futsalistů uplynulé sezony. Pořádá Český futsal.  
 
19. 3. | 9:00 – 15:00 hod. 
VOLEJBALOVÝ KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE U20 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Krajský přebor ve volejbalu. Pořádá Volejbalový oddíl Kutná Hora.  
  
19. 3. | 17:00 – 19:00 hod. 
DRUHÁ LIGA V HÁZENÉ MUŽŮ – TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS TJ DOLNÍ CEREKEV 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
17. kolo druhé ligy v házené mužů. Pořádá TJ Sparta KH.  
 
 
Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

 

http://www.ceska1.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

